

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
БЫРАБЫТАЛЫСТЫБАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 09 июня 2016 г. № 199

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Саха (Якутия) Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 31 мая 2004 г. № 255 «О мерах по повышению эффективности использования государственного имущества Республики Саха (Якутия), закрепленного в хозяйственном ведении государственных унитарных предприятий Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 31 июля 2003 года № 475 «О системе планирования социально-экономического развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 марта 2008 г. № 112 «О новых редакциях Регламента работы балансовых комиссий министерств и ведомств Республики Саха (Якутия) и Регламента работы балансовых комиссий министерств и ведомств Республики Саха (Якутия) по работе с государственными учреждениями».

1.2. В приложении №2:

в пункте 3 слова «Министерство имущественных отношений Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 4 слова «Министерство имущественных отношений Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 6 слова «Министерство имущественных отношений Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 9 слова «Министерством имущественных отношений Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерством имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)».

2. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 марта 2008 г. № 112 «О новых редакциях Регламента работы балансовых комиссий министерств и ведомств Республики Саха (Якутия) и Регламента работы балансовых комиссий министерств и ведомств Республики Саха (Якутия) по работе с государственными учреждениями» следующие изменения:

2.1. В пункте 1 исключить слова «, утвержденного приложением № 3 постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 31 июля 2003 года № 475 «О системе планирования социально-экономического развития Республики Саха (Якутия)» (в ред. постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 06.11.2006 № 488 «О внесении изменений и дополнений в Регламент работы балансовых комиссий министерств и ведомств Республики Саха (Якутия)»),».

2.2. В пункте 2 исключить слова «, утвержденного постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 20 ноября 2003 года № 713 «Об утверждении Регламента работы балансовых комиссий министерств и ведомств Республики Саха (Якутия)» (в ред. постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 06.11.2006 № 488 «О внесении изменений и дополнений в Регламент работы балансовых комиссий министерств и ведомств Республики Саха (Якутия)»),».

2.3. В пункте 3 исключить слова «, утвержденные постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 31 июля 2003 года № 475 (в ред. постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 06.11.2006 №488),».

2.4. В пункте 4 исключить слова «, утвержденные постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 20 ноября 2003 года № 713 (в ред. постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 06.11.2006 №488),».

2.5. В приложении № 1:

в пункте 6 исключить слова «-Региональной энергетической комиссии», слова «Главного контрольного управления Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерства финансов Республики Саха (Якутия), за исключением должностных лиц, осуществляющих контрольную деятельность в соответствии с пунктом 8 Порядка осуществления

полномочий органами внутреннего государственного финансового контроля по внутреннему государственному финансовому контролю и контролю в сфере закупок в Республике Саха (Якутия), утвержденного Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 04 апреля 2014 г. № 2557»;

в пункте 7 исключить слова «Министерства финансов Республики Саха (Якутия),», после слов «Управления федеральной налоговой службы по Республике Саха (Якутия)» дополнить словами «(по согласованию)»;

в пункте 11 слова «Главное контрольное управление Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство финансов Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 23 слова «Главное контрольное управление Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство финансов Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 25 слова «Главное контрольное управление Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство финансов Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 2 раздела IV «Состав документации, на основании которого проводится анализ финансового состояния и эффективности деятельности субъекта государственного сектора экономики Республики Саха (Якутия)» слова «от 29 ноября 2000 года № 615 (ред. от 1 ноября 2008 года)» заменить словами «от 24 декабря 2012 года № 591».

2.6. В приложении № 2:

в пункте 7 слова «Главного контрольного управления Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерства финансов Республики Саха (Якутия), за исключением должностных лиц, осуществляющих контрольную деятельность в соответствии с пунктом 8 Порядка осуществления полномочий органами внутреннего государственного финансового контроля по внутреннему государственному финансовому контролю и контролю в сфере закупок в Республике Саха (Якутия), утвержденного Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 04 апреля 2014 г. № 2557»;

в пункте 8 исключить слова «Министерства финансов Республики Саха (Якутия) и»

в пункте 12 слова «Главное контрольное управление Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство финансов Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 24 слова «Главное контрольное управление Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство финансов Республики Саха (Якутия)»;

